Администрация Первомайского района
Комиссия по чрезвычайным ситуациям
636930, Томская область, Первомайский район
с. Первомайское, ул. Ленинская 38 тел: 2-26-44, факс 2-19-46

Протокол
заседания Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности
муниципального образования «Первомайский район»
29 апреля  2016 года	   № 7                                         с. Первомайское

Председатель заседания – Глава Первомайского района, председатель   КЧС и ПБ Администрации Первомайского района И.И. Сиберт

Секретарь		       - главный специалист по ГО и ЧС Администрации
                                           Первомайского района О.Л.Шитик
Присутствовали:	      -  члены КЧС и ПБ района.

ПОВЕСТКА
1. О сложившейся ситуации и проведении мероприятий в условиях пожароопасного сезона 2016года на территории Первомайского района.
  По  вопросам с информацией выступил  –  заместитель Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС А.В. Панченко.
За период с 18.04.2016г. по 28.04.2016г. на территории Первомайского района выявлено 27 очагов возгораний. Возгорания происходили как на землях сельских поселений, так и на землях лесного фонда. Принятыми совместными мерами удалось устранить очаги возгораний, не было допущено причинения ущерба ни лесному фонду, ни населенным пунктам. Однако, учитывая сложившуюся ситуации с малым разливом водоемов на территории района, превышением  среднестатистических показателей температурного режима ситуация с пожароопасным периодом будет осложняться.

Заслушав и обсудив информацию выступивших лиц:
Комиссия решила:
1. Информацию - принять к сведению.
2. Перевести Первомайское звено ТП РСЧС в режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»
3. Рекомендовать Главам сельских поселений:
3.1. Проводить ежедневный мониторинг складывающейся ситуации
3.2 Во взаимодействии с контрольно-надзорными органами обеспечить комплекс запретительных мер, принятых в связи в введением на территории района особого противопожарного режима
3.3 Не допускать сбоя работы патрульно-маневренных групп
3.4. Держать под контролем техническую возможность забора воды в населенных пунктах  и доступ для заборов воды из естественных водоемов
3.5. Приступить к обновлению, расширению и устройству дополнительных минерализованных полос
3.6. Продолжить  работу по привлечению населения для оказания помощи в тушении пожаров в качестве волонтеров
3.7. Отработать алгоритм действий при осложнении ситуации
3.8. Произвести дополнительный расчет имеющихся сил и средств для предупреждения и ликвидации последствий на территории поселений
4. Начальнику ОНД и ПР по Первомайскому району УНД ГУ МЧС России по Томской области А.Г. Зотову, и.о. начальника ОП № 7 МО МВД «Асиновский» А.А. Кетову:
4.1. Активизировать в рамках контрольно-надзорных мероприятий проведение проверок соблюдения должностными лицами, физическими юридическими лицами требований правил пожарной безопасности, в связи установлением особого противопожарного режима.

Председатель КЧС и ПБ
МО«Первомайский район»	                                                                     И.И. Сиберт

Секретарь КЧС и ПБ
МО «Первомайский район»	                                                        О.Л. Шитик